
 

 

 

 
 

PRIENŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS ADMINISTRACIJOS 

STATYBOS IR EKONOMINĖS PLĖTROS SKYRIUS 

 
Biudžetinė įstaiga, Laisvės a. 12, LT-59126 Prienai, 

tel. (8 319) 61 120,  el. p. statyba@prienai.lt.  

Duomenys kaupiami ir saugomi Juridinių asmenų registre, kodas 288742590 

______________________________________________________________________________ 

 

Prienų rajono savivaldybės tarybai          

 

 

SPRENDIMO „DĖL PRIENŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS TARYBOS 2016 M. GRUODŽIO 

22 D. SPRENDIMO NR. T3-267 „DĖL PRIENŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS VIETINĖS 

RINKLIAVOS UŽ KOMUNALINIŲ ATLIEKŲ SURINKIMĄ IŠ ATLIEKŲ TURĖTOJŲ IR 

ATLIEKŲ TVARKYMĄ NUOSTATŲ PATVIRTINIMO“ PAKEITIMO“ PROJEKTO 

AIŠKINAMASIS RAŠTAS 

 

2022-03-14 

 

Sprendimo projekto tikslas ir uždaviniai: 

Pakeisti Prienų rajono savivaldybės vietinės rinkliavos už komunalinių atliekų surinkimą iš 

atliekų turėtojų ir atliekų tvarkymą nuostatus (toliau – Nuostatai), kad jie atitiktų Lietuvos 

Respublikos atliekų tvarkymo įstatymo nuostatas ir Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2013 m. 

liepos 24 d. nutarimu Nr. 711 „Dėl Vietinės rinkliavos ar kitos įmokos už komunalinių atliekų 

surinkimą iš atliekų turėtojų ir atliekų tvarkymą dydžio nustatymo taisyklių patvirtinimo“ patvirtintas 

Vietinės rinkliavos ar kitos įmokos už komunalinių atliekų surinkimą iš atliekų turėtojų ir atliekų 

tvarkymą dydžio nustatymo taisykles. 

Siūlomos teisinio reguliavimo nuostatos: 

Lietuvos Respublikos atliekų tvarkymo įstatymas. 

Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2013 m. liepos 24 d. nutarimas Nr. 711 „Dėl Vietinės 

rinkliavos ar kitos įmokos už komunalinių atliekų surinkimą iš atliekų turėtojų ir atliekų tvarkymą 

dydžio nustatymo taisyklių patvirtinimo“. 

Laukiami rezultatai: 

Priėmus sprendimą bus įgyvendinti Lietuvos Respublikos teisės aktų, reglamentuojančių 

vietinę rinkliavą už komunalinių atliekų surinkimą iš atliekų turėtojų ir atliekų tvarkymą, 

reikalavimai. 

Lėšų poreikis ir šaltiniai: 

Vietinės rinkliavos už komunalinių atliekų surinkimą iš atliekų turėtojų ir atliekų tvarkymą 

mokestis. 

Kiti sprendimui priimti reikalingi pagrindimai, skaičiavimai ar paaiškinimai: 

Atsižvelgdami į Vyriausybės atstovo įstaigos Vyriausybės atstovo Kauno ir Marijampolės 

apskrityse 2022-02-18 teikimą bei suskaičiuotas būtinąsias su komunalinių atliekų tvarkymu 

susijusias sąnaudas, teikiame Prienų rajono savivaldybės tarybos 2016 m. gruodžio 22 d. sprendimu 

Nr. T3-267 „Dėl Prienų rajono  savivaldybės vietinės rinkliavos už komunalinių atliekų surinkimą iš 

atliekų turėtojų ir atliekų tvarkymą nuostatų patvirtinimo“ (toliau – Nuostatai) patvirtintų Vietinės 

rinkliavos už komunalinių atliekų surinkimą iš atliekų turėtojų ir atliekų tvarkymą nuostatų 

pakeitimus. 

Lietuvos Respublikos atliekų tvarkymo įstatymo 302 straipsnio 1 dalyje nustatyta, kad 

komunalinių atliekų tvarkymo paslaugų kainodara už komunalinių atliekų surinkimą iš atliekų 



 

 

2 

 

turėtojų ir atliekų tvarkymą nustatoma vadovaujantis solidarumo, proporcingumo, nediskriminavimo, 

sąnaudų susigrąžinimo principais ir atliekų tvarkymo srityje taikomu principu „teršėjas moka“. 

Sąnaudų susigrąžinimo principas reikalauja, kad už suteiktą paslaugą gautos pajamos padengtų 

būtinąsias su komunalinių atliekų tvarkymu susijusias sąnaudas, reikalingas tai paslaugai teikti. 

Įgyvendinant šį principą, reikia nustatyti tokį rinkliavos ar kitos įmokos už komunalinių atliekų 

surinkimą iš atliekų turėtojų ir atliekų tvarkymą dydį, kuris užtikrintų, kad komunalinių atliekų 

turėtojai padengtų būtinąsias su komunalinių atliekų tvarkymu susijusias sąnaudas, kurios patiriamos 

siekiant užtikrinti, kad komunalinių atliekų tvarkymo sistema atitiktų teisės aktuose nustatytus 

reikalavimus. Šiuo metu nustatyti vietinės rinkliavos už komunalinių atliekų surinkimą iš atliekų 

turėtojų ir atliekų tvarkymą įkainiai yra per maži, kad padengtų būtinąsias su komunalinių atliekų 

tvarkymu susijusias sąnaudas. Savivaldybės biudžete nesurenkamos lėšos, reikalingos atliekų 

tvarkymo išlaidoms padengti. 2022 m. sausio 1 d. UAB Alytaus regiono atliekų tvarkymo centrui 

buvo nesumokėta už komunalinių atliekų tvarkymą 394133,53 Eur. UAB Alytaus regiono atliekų 

tvarkymo centras įvertino būtinąsias su komunalinių atliekų tvarkymu susijusias sąnaudas ir 

suskaičiavo vietinės rinkliavos už komunalinių atliekų surinkimą iš atliekų turėtojų ir atliekų 

tvarkymą įkainius, kurie padengtų būtinąsias su komunalinių atliekų tvarkymu susijusias sąnaudas, 

tačiau nepadengtų susidariusios skolos.   

Būtinųjų sąnaudų detalizavimas, išskiriant pastoviąsias ir kintamąsias sąnaudas, pateikiamas 

Nuostatų 1 priede, vietinės rinkliavos už komunalinių atliekų surinkimą iš atliekų turėtojų ir atliekų 

tvarkymą įkainiai – 2 priede. 

Lyginamasis variantas: 

Nuostatų 19 punkto, 47 punkto pirmosios pastraipos ir 47.3 papunkčio lyginamasis variantas: 

19. Individualiems namams, nurodytiems 18.1 papunktyje, minimalus ištuštinimų kiekis, 

naudojantis 120 litrų konteineriu  ir 240 litrų konteineriais, yra 12 kartų per metus, o naudojantis 

240 litrų konteineriu – 9 kartai per metus. 

47. Kintamosios Rinkliavos dedamosios nemoka Rinkliavos mokėtojai, turintys gyvenamosios 

paskirties objektą, nesinaudojantys atliekų tvarkymo paslauga ir Administratoriaus nustatyta tvarka 

deklaravę, kad ne trumpiau kaip tris mėnesius nesinaudos nekilnojamojo turto objektu. 

Administratorius nustato deklaracijos apie nesinaudojimą nekilnojamuoju turtu teisingumą tokia 

tvarka: 

47.3. pasibaigus deklaruotam laikotarpiui nekilnojamojo turto savininkas ar jo įgaliotas asmuo 

per 30 kalendorinių dienų pateikia Administratoriui pateikia nekilnojamojo turto objekto elektros 

skaitiklių rodmenis. Deklaruojamu laikotarpiu nekilnojamojo turto objekte leidžiama sunaudoti ne 

daugiau kaip 5 kwh/mėn. Administratorius turi teisę patikrinti elektros skaitiklių rodmenis vietoje. 

elektros tiekėjo pažymą apie tai, kad deklaruojamu laikotarpiu nekilnojamojo turto objekte buvo 

sunaudota 0 kwh. Jei pažyma nepateikiama ar pažymoje nurodyta, kad elektros energijos 

panaudota, Administratorius perskaičiuoja Rinkliavą, pridėdamas kintamąją Rinkliavos 

dedamosios dalį už deklaruotą laikotarpį. 

Nuostatų 1 ir 2 priedai keičiami iš esmės, todėl jų lyginamasis variantas nepateikiamas.  

 

 

Vedėjas                              Tomas Žvirblys 

 


